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شــیوع کرونا و امواج جدیــد آن منجر به 
وضعیتى شده که نه تنها بخش اعظمى از 
کشور در وضعیت قرمز قرار دارد، بلکه نظام 
درمان و کادر بهداشت نیز اعلام کرده اند که 
بیش از این توانایى تحمل فشــار ناشى از 
شیوع کرونا را ندارند. در این میان یکى از 
عوامــل اصلى وضعیــت بغرنــج فعلى،  
بى توجهى مردم به پروتکل ها و شــرایط 
خاص و حاد فعلى است و حداقل ضرورت 
رعایت پروتکل ها، یعنى پوشیدن ماسک 
هم مراعات نمى شود. پرسش اینجاست که 
چرا مــردم به این قاعــده حداقلى پایبند 
نیســتند و چه باید کرد؟ مواجهه جامعه 
ایرانى بــا کرونا، در یک فضــاى ملتهب و 
هیجان زده شــروع شــد، قرنطینه هاى 
گسترده خانگى، فشار روحى زیادى را به 
مردم وارد کرد. وقتى این فشــارها با تورم 
افسارگیســخته و... نیز همراه شد،  عملاً 
زندگى را به تلخکامى فزاینده اى دچار کرد. 
در این میان، عــده اى مراقبت و مراعات را 
عملاً به کنار گذاشتند و منطق بیمارى نیز 
توانست حلقه هاى انسانى انتقال ویروس را 
بیشتر و بیشتر داشته باشد و نتیجه آن بالا 
رفتن آمار مبتلایان بــه کرونا و در نتیجه 
افزایش میزان فوتى هاست. به گونه اى که 
این آمار روز گذشته از 400 نفر بیشتر شد 
و روز تلخــى را رقــم زد. در این خصوص 
سخنگوى وزارت بهداشت ضمن ابراز تأسف 
از ثبت رکورد جدید مرگ و میر ناشــى از 
کرونا در کشور، گفت: در چنین شرایطى 
راه حل اصلى، تغییر در باور و رفتار تک تک 
مردم و مسئولان است. سیما سادات لارى، 

با اشــاره به افزایــش آمار، مــوارد بروز و 
همچنین فوتى هاى روزانه ناشى از کرونا در 
کشور گفت: هموطنان عزیز همان طور که 
مى دانید شمار جانباختگان روزانه بیمارى 
کووید 19 در کشــور از مرز 400 تن عبور 
کرد. وى عبور شمار جانباختگان بیمارى از 
مرز 400 تن را حاصل افزایش بى ســابقه 
موارد ابتلا و بســترى در هفته هاى اخیر 
دانست. سخنگوى وزارت بهداشت افزود: ما 
در یک جنگ تمام عیار با کرونا هســتیم و 

شرط اصلى چیره شدن بر بیمارى و حل این 
چالش ملى و جهانى، تغییر در باور و رفتار 
تک تک مردم و مســئولان است. بر اساس 
اعلام وى استان هاى تهران، اصفهان، قم، 
آذربایجان شرقى، خراسان جنوبى، سمنان، 
قزویــن، لرســتان، اردبیل، خوزســتان، 
کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
بوشــهر، زنجان، ایلام، خراســان رضوى، 
مازندران، چهارمحــال و بختیارى، البرز، 
آذربایجان غربــى، مرکــزى، کرمــان، 

خراسان شمالى، همدان، یزد و کردستان در 
وضعیت قرمز قــرار دارند و اســتان هاى 
هرمزگان، فارس، گلســتان و سیستان و 
بلوچستان نیز در وضعیت نارنجى و زرد قرار 

دارند.
نسبت تعداد فوتى هاى کرونا در 
ایــران بیشــتر از ســایر 

کشورهاست
رئیس سازمان پیشگیرى و مدیریت بحران 
شهر تهران نیز با اشــاره به اینکه کرونا در 

حال تبدیل شدن به یک فاجعه بین المللى 
گفت: نسبت تعداد فوتى ها به مبتلایان در 
کشور ما در مقایسه با ســایر نقاط جهان 
بیشتر اســت. رضا کرمى محمدى، رئیس 
سازمان پیشگیرى و مدیریت بحران شهر 
تهران، در نشست ادوارى شوراى هماهنگى 
دبیران ستادهاى مدیریت بحران مناطق 
اظهار داشــت: هدف فعالیت هاى سازمان 
بر این امر متمرکز اســت که جان، مال و 
ســلامت مردم هر چه بیشتر تأمین شود. 
وى با اشاره به اینکه مقابله با ویروس کرونا 
امرى بسیار جدى اســت، عنوان کرد: در 
صورت جدى تلقى نکــردن این بیمارى 
بعید نیست که به زودى به یک فاجعه در 
سطح بین الملل تبدیل شود. رئیس سازمان 
مدیریت بحران شــهر تهران خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر بیش از نیمى از تعداد 
فوتى هاى روزانه کرونا در کشور مربوط به 
تهران است؛ در حالى که طى 8 ماه گذشته 
33 هزار نفر از هموطنان مان را از دســت 
داده ایم که طى جنگ تحمیلى سالانه 30 
هزار نفر از هموطنان مان به درجه شهادت 
نائل مى شدند. کرمى محمدى، با تاکید بر 
اینکه ستادهاى مقابله با کرونا در مناطق 
باید به صورت فعال ترى عمل کنند، عنوان 
کرد: ستادها باید مصوبات ستاد ملى کرونا 
و نیز شــهردارى را در این خصوص کاملاً 
رعایت کنند. وى با اشــاره بــه اینکه در 
تلاشــیم بودجه مناطق از طریق سازمان 
و به شــیوه متمرکز توزیع شود، گفت: در 
حال حاضر نیز بر تمام هزینه کرد ها نظارت 
داشته و با پیگیرى هایى که انجام داده ایم 
ردیف هاى بودجه کاملاً در اختیار سازمان 

قرار گرفته است. 

برخورد پلیس
 با «معاملات فردایى»

نسل فردا: رئیس پلیس امنیت اقتصادى تهران 
بزرگ از برخورد با افرادى که اقدام به معاملات 
فردایى مى کنند، خبر داد. سرهنگ على ولى پور 
گودرزى گفت: متاســفانه معاملات فردایى و 
تشکیل اتاق هاى کاغذى از جمله مواردى بود 
که سبب ایجاد التهاب در بازار ارز، طلا و سکه 
شد، چرا که در این روش عملاً جابه جایى انجام 
نمى شود و تنها در بازار التهاب ایجاد مى شود. 
وى معاملات فردایى را غیرقانونى و غیرشرعى 
توصیف کــرد و گفت: اگر طلایــى به صورت 
ملموس هم جابه جا شود ایرادى ندارد، اما در 
این نوع از معاملات همان طور که گفتم چیزى 
جابه جا نمى شود. در همین راستا نیز تصمیم 
بر آن شد تا نسبت به برخورد با این افرادى که 
اقدام به معاملات فردایى کــرده بودند، اقدام 
کنیم و هفته گذشــته نیز پنج نفر را دستگیر 

کردیم.

بیش از 44.2 میلیون مبتلا
به کرونا در جهان

شهر خبر: آمار جهانــى مبتلایان به عفونت 
کووید 19 ناشى از کروناویروس جدید به 44 
میلیون و 283 هزار و 38 نفر رسیده و تاکنون 
مرگ یک میلیون و 172 هزار و 75 نفر نیز در 
اثر این بیمارى تأیید شده است. همچنین بنابر 
تازه ترین آمارها 32 میلیون و 466 هزار و 672 
نفر از مبتلایان به کووید-19 نیز تاکنون بهبود 

یافته اند. 

استقرار «آمِران سلامت» 
در مناطق پرازدحام

فارس: سخنگوى جمعیت هلال احمر جزئیات 
طرح آمران ســلامت که براى مقابله با شیوع 
کرونا از ســوى جمعیت هلال احمر آغاز شده 
را تشریح کرد و از توزیع 80 هزار بسته غذایى 
میان متاثران از کرونا تا دو هفته آتى خبر داد. 
محمد نصیرى با اشاره به جزئیات طرح آمران 
سلامت که براى مقابله با شیوع گسترده کرونا 
از ســوى جمعیت هلال احمر آغاز شده است، 
گفت: مقام معظم رهبرى در جلســه اى که با 
مسئولان ستاد کرونا داشــتند، اعلام کردند 
که جوانــان مانند دوره اول شــیوع بیمارى، 
وارد کار شوند. ما این موضوع را مورد ارزیابى 

قرار دادیم.

کوتاه از جامعه

 naslefardanews  
  naslfarda

پنجشنبه 8 آبان 1399  
سال سى ام | شمـاره 6368
29 اکتبر 2020 | 12 ربیع الاول 1442

جـامـعـه
Society7

هر
س : م

عک

صدور گواهى کسر از حقوق الکترونیکى شد خبر خوش وزیر بهداشت درباره واکسن ایرانىچرایى جریمه خودروى حامل خانواده بدون ماسک
مهر: فتح اله شعبانى معاون توسعه مدیریت و منابع صندوق بازنشستگى کشورى گفت: 
فرآیند صدور گواهى کســر از حقوق براى بازنشستگان و وظیفه بگیران تحت پوشش این 
صندوق اینترنتى و از طریق درگاه خدمات الکترونیکى صندوق به نشانى sabasrm.ir صورت 
مى پذیرد. براین اساس، بازنشستگان براى دریافت این خدمت نیاز به مراجعه حضورى به 
ذى حسابى مدیریت هاى صندوق در تهران و استان ها را ندارند. پس از ثبت درخواست کلیه 
فرایندهاى ادارى از طریق پیامک به شماره همراه متقاضى ارسال خواهد شد و در نهایت، 

گواهى صادر شده از طریق پست به نشانى درخواست کننده ارسال مى شود.

رئیس پلیس پایتخت گفت: تا به امروز شش هزار و 22 جریمه عدم استفاده از ماسک 
صادر شده است. سردار حسین رحیمى در پاسخ به سوالى مبنى بر اینکه چرا پلیس 
خودروهایى که حامل خانواده هستند و از ماسک استفاده نمى کنند را جریمه مى کند، 
اظهار کرد: اینکه بخواهیم ده ها و صدها خودرو را متوقف کنیم و از آن ها سؤال کنیم 
که آیا خانواده یا مسافر هستند، کار سختى است و حجم نیروى بسیارى مى خواهد و 
زمان بر است. وى ادامه داد: هنگامى که افراد به بیرون از خانه مى روند، باید از ماسک 

استفاده کنند.

 ایسنا:  سعید نمکى درباره وضعیت تولید واکسن کروناى ایرانى، گفت: این واکسن 
در سه مورد از حدود 12 موردى که بر روى آن ها کار مى شد به نتیجه خوبى رسیده 
است. خوشبختانه از هفته هاى آینده نیز وارد فاز انسانى آن خواهیم شد. وى افزود: 
امیدواریم تا اوایل سال آینده بتوانیم خبر خوش ســاخت واکسن را بدهیم. مراحل 
اعلام و ثبت در سازمان بهداشــت جهانى نیز در حال انجام است و ان شاءاله بتوانیم 
این خبر را به عنوان یک مژده بسیار دلگرم کننده به مردم بدهیم و غرور ملى تقویت

 شود.

 

نقش امام زمان(عج) 
در زندگى ما در عصر حاضر

(...) تا اینکه از ناحیه مقدســه امام زمان(عج) 
توقیع مبارکى صادر گشــت که فرمود: «انّ 
االله تعالــى هو الذى خلق الاجســام و قسّــم 
الارزاق، لأنه لیس بجســم ولا حالّ فى جسم، 
لیس کمثله شىء و هو الســمیع البصیر، فأمّا 
الائمّه علیهم السلام یسألون االله تعالى فیخلق 
و یسألونه فیرزق ایجاباً لمســألتهم و اعظاماً 

لحِقِّهِم.»
یعنى: «خداى تعالى تنها کسى است که اجسام 
را خلق کرده روزى ها را تقسیم نمود چون او 
جسم نیســت و حلول در جسم نکرده است و 
هیچ چیز مثل او نیســت و او شنوا و بیناست، 
اما ائمه علیهم السلام از خداى متعال سؤال و 
درخواست مى کنند پس خدا خلق مى کند و 
ائمّه ســؤال مى کنند پس خدا روزى مى دهد 
به خاطر پاســخ دادن به ســؤال و درخواست 
ائمّه علیهم السلام و از جهت بزرگداشتن حق 
آن ها.» حاصل این پاســخ این است که امام 
زمان(عج) و پدران بزرگوارشــان واسطه هاى 
بین مخلوق و خالق هستند در ایصال و رساندن 
فیوضــات و نعمات الهى. چنانچــه در دعاى 
ندبه به این مطلب اشاره شــده است آنجا که 
آمده: «این السّــبب المتّصل بیــن الارض و 
السّماء» «کجاست آقایى که واسطه بین زمین 

(مخلوقات) و آسمان (خالق) است.»
چنانکــه مى دانیم در ادبیات ایــن زیاد پیش 
مى آید که فعل را به ســبب و واسطه نسبت 
بدهند همچنین در عرف و لغت این استعمال 

زیاد است.
 ادامه دارد
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